
 

 
 

新年おめでとうございます。新生やましな医院も 2回目の正月を迎える

ことができました。これもひとえにご来院いただいている皆様のおかげと

感謝申し上げます。今後もご期待に応えられるよう、少しずつ色々改善を

して診療していきますのでよろしくお願いいたします。 

昨年は「リハビリで治す」ため、リハビリ室を１部屋ふやし理学療法士を

増員しました。昨年 11月から 3人体制となり、今年 1月から 4人体制で

やっていきます。4人とも整形外科でやってきている運動療法の専門家な

ので、きっと皆様の期待に応えてくれると確信しています。スポーツ障害

や慢性的な痛みには運動療法は欠かせません。肩こり、腰痛、五十肩、

むち打ちなどもリハビリの対象になります。リハビリご希望の方は診察時

にお声かけください。 

整整整形形形外外外科科科やややままましししななな医医医院院院

ニニニュュューーースススレレレタタターーー   Ｖｏｌ．3 

平成 27 年 新年号 

山科 佳弘（院長）

日本整形外科学会 専門医

同  脊椎脊髄外科 認定医

同  運動器リハビリ認定医

日本リウマチ学会   専門医 

院長より 新年のご挨拶 

青柳 壮志 

（理学療法士） 

はじめまして、11 月よりやましな医院でお世話になり始めました。 

メガネですが、スポーツ好きです。 

貴重な男性職員ですので、お取り扱いにはご注意下さい。 

期間限定職員ですので、鮮度が良いうちに皆様とお会いできるのを 

楽しみにしております！ 

 

阿久津 愛里 

（理学療法士） 

はじめまして★！群馬県生まれ、群馬県育ちのチャキチャキの上州娘です。 

約３年間長野県の整形外科で修業を積み、このたび地元に帰って参りました。 

スポーツ（特に自転車）が大好きでそこら中を走り回っています。明るく元気が 

取り柄です。早く職場にも慣れ、皆様のお役に立ち、最高の医療を提供できる 

ように頑張っていきたいです。宜しくお願いいたします。 

 

新しい職員を紹介します 

 

 

 



  

 

 

山名町１５４８番地 

http://yamashinaiin.com 

前号でお知らせしたとおり、新たに運動療法室が昨年１１月に完成いたしました。治療用ベッド２

台とパワープレートという最新の機器（ストレッチ・筋トレ・リラクゼーションが行えます）も導入し、更

に運動療法の充実を図ります。 

また１月から理学療法士が４名の体制となり、沢山の方々に運動療法を受けていただくことが出

来る様になるかと思います。リハビリをしてみたい、新しい機器を使用してみたいという方はお気軽

にお越し下さい。今年もより良いリハビリを提供出来る様、スタッフ一同頑張りますのでどうぞよろし

くお願いいたします。 

運動療法室が完成しました！ 

平成 26年 11月に開催された、『第１回健康教室』は多くの方にご参加いただきました。院長によ

る「骨粗鬆症について」の講演を興味深く聞き入っていた方、セコム様による「ＡＥＤ実践指導」は、

中々体験できない事と思いますので、職員も一緒に良い体験ができました。次回も乞うご期待！ 

健康教室開催報告 

肺炎球菌ワクチンの予防接種＜平成 26年度＞の助成対象期間は、平成 27年 3月 31日までと

なっておりますので、希望される方はお早めに受付へお声掛け下さい。 

冬真っ只中！風邪予防にうがい・手洗いは忘れずに☆ 

お知らせ 

 
AED 実践指導 

 
院長講演「骨粗鬆症について」 

  

パワープレート 


